第 1 頁，共 2 頁 1

國立體育大學 105 學年度第 4 次各學院院長聯席會議紀錄

一、時間：106年 6月 14日(星期四)上午 12時 20分

二、地點：行政教學大樓 315教室

三、主席：高校長俊雄                          記錄：李彩鳳

四、出列席人員：（如開會通知）

五、主席致詞：（略）

六、報告事項：

1.教務處報告：教育部 106年 4月 14日訂頒之「高等教育深耕計畫（草案）」

進行簡報（資料詳如附件）。

七、討論事項：

提案一                                              提案單位：人事室

案由：有關教育部訂頒高教深耕計畫中，本校現行資訊課程中之「邏輯思考與運

算」相關課程規劃案，提請討論。

說明：

一、經過前次高教深耕的討論會議，目前已有競技學院、管理學院及健

康學院提交回覆意見，茲依各學院所提內涵說明如下：

1.競技學院--選手訓練的追蹤。

2.管理學院-著重在運動產業的大數據分析，雲端的應用。

3.健康學院--希望學生利用 excel工具取得 mat lad能力。

二、請資訊中心歐主任對於目前資訊課程提出說明(請參閱附件一)。

決議：

一、請各教學單位自行檢視，是否在原有課程中已有程式語言課程或已

有融入邏輯思考與運算之課程。前揭課程可考慮透過業師協同教學

之方式進行教學，並請納入於課程大綱中，在系統中應以可分析及

統計選讀人數為原則，以利了解學生參與課程之實際狀況。

二、高教深耕計畫之撰寫需加強深度發想，並請搭配本校及各學院特色

第 2 頁，共 2 頁 2

以及社會責任之融入(請參閱附件二)。

三、請教務處持續協助各學院了解高教深耕計畫，以利初稿之編撰及研

議，教務處相關業務聯絡窗口分配如下：1.體育學院－黃淑英專

員。2.競技學院－游韻如小姐。3.健康學院－傅麗蘭副教務長。4.

管理學院－曹君琪小姐及藍靖萍小姐。

四、預計教育部將於本（6）月底前發函到校，並將要求各校在 8月底前

繳交約 30頁之計畫「構想書」，爰請本校各相關單位於 7月底前完

成規劃草案供彙整後提出於校內協調會議再行討論，其中有關「落

實教學創新」之目標方案，請多思考納入「學生創新學習」之方

向。

八、臨時動議：無

九、主席裁示：（略）

十、散會：13時 40分